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شاسی بلند جدید کیا رونمایی شد هفدهمین دور نمایشگاه خودروی اصفهان 

طراحی جدید برای کیــا کارنیوال 2025، خودرویی 
جادار با درهای کشویی فراهم می کند. این محصول، 
ویژگی های مورد انتظار از یک شاسی بلند خانوادگی 

و مینی ون دارد.
زومیت نوشــت: اولین کیا کارنیوال، سال 2000 به بازار جهانی 
معرفی شــد و با نسل دوم، در ایران نیز حضور داشت. کارنیوال از 
سال 2020 تاکنون با نسل چهارم تولید می شود و تلاش می کند، 
فراتر از یک مینی ون ساده باشد. افزایش ارتفاع سقف و فاصله کف 
تا سطح زمین، کارنیوال جدید را به یک شاسی بلند کشیده و جادار 

شبیه کرده است.دیروز، کیا اپتیما 2025 با چراغ های جدید و روشنایی روز LED به شکل خطوط شکسته، رونمایی شد و حالا کارنیوال 
2025 نیز، سبک طراحی مشابه را نشان می دهد؛ با این تفاوت که حالت T شکل در چراغ ها وجود دارد. ترفند اجرا شده روی کارنیوال 
2025، مه شکن های LED را بالا آورده است و سپرهای جدید با حجم دهی ساده تر ارایه می کند. همچنین، جلوپنجره با طرح دماغ ببر 
)Tiger nose( حفظ شده است.سبک طرحی جدید کیا برای کارنیوال و اپتیما K5 به نام جاذبه )Gravity( شناخته می شود. این 
موضوع، چراغ های عقب را به شکل T نمایش می دهد و پیوستگی روشنایی پشت خودرو را به شکل جدیدی ارایه می کند. برای کارنیوال 
2025، درپوش صندوق نیز متحول شده و ساده تر به نظر می رسد.هنوز تصویری از کابین کارنیوال جدید منتشر نشده است. برای پیشرانه، 
موتور 6/1 لیتر توربوشارژ همراه فناوری هیبرید، مجموع قدرت 227 اسب بخار و گشتاور 350 نیوتن متر فراهم خواهد کرد. سرعت گیری صفر 
تا صد کیلومتر برساعت این خودرو، 8 ثانیه خواهد بود. مدل مخصوص بازار امریکا، با موتور 5/3 لیتر V6، قدرت 290 اسب بخار و گشتاور 

355 نیوتن متر دارد. کیا کارنیوال 2025 همراه گیربکس اتوماتیک 8سرعته، حدود قیمت 35 هزار دلار خواهد داشت.

هفدهمین دور نمایشگاه خودروی اصفهان از تاریخ 
16 الی 19 آبان در محل دائمی نمایشگاه های شهر 

اصفهان برگزار خواهد شد.
صبح دیروز نیز نشست خبری نمایشگاه اصفهان برگزار شد و 
طی این نشست، برنامه کامل نمایشگاه خودرو اصفهان اعلام شد.

مدیرعامل نمایشگاه بین المللی اصفهان در این نشست خبری 
گفت که در این دوره از نمایشــگاه، رکورد حضور خودروســازان 
شکسته شده و هم اکنون با بزرگترین نمایشگاه خودرو در سال 
1402 مواجه هســتیم. احمدرضا طحانیان در ادامه از توســعه 

زیرساخت های سایت نمایشگاهی سخن گفت و اعلام کرد که امسال ظرفیت پارکینگ افزایش 100 درصدی داشته است.
سپس علیرضا عاجزی )مدیرعامل گروه نمایشگاهی رونق( به عنوان برگزارکننده این دوره از نمایشگاه اصفهان به سخنرانی پرداخت. 
وی گفت: نمایشگاه خودروی اصفهان 1402 پرقدرتتر از سال گذشته برگزار می شود و در این رویداد شاهد هستیم که 21 واحد صنعتی 

در آن حضور دارند.
به گفته عاجزی، شرکت هایی نظیر گروه بهمن )بهمن موتور، بهمن دیزل، سیبا موتور، ایران دوچرخ(، ایران خودرو و ایران خودرو دیزل، 

مدیران خودرو، کرمان موتور، آرین پارس موتور، آرین دیزل، تیگارد موتور، آریا دیزل، نیکران موتور، کامل دیزل و... حضور دارند.
عاجزی در ادامه درباره برنامه معرفی محصولات جدید در هفدهمین نمایشگاه خودروی اصفهان نیز گفت: در این نمایشگاه نزدیک به 
7محصول جدید به بازار خودروی کشور معرفی می شود. برخی خودروسازان مانند مدیران خودرو هم برنامه دارد تا شاخه جدید محصولات 

سواری خود را در این رویداد معرفی کنند.

عرضه خودروهای میلیاردی جایگزین محصولات اقتصادی شد!
این نگرانی وجود دارد که اگر عرضه خودروها کم و محدود باشد، بر قیمت بازار تاثیر 
منفی بگذارد. خودروهای وارداتی آمدند، اما با قیمتی که حتی خرید آن برای قشر 

متوسط جامعه هم سخت است.
اولویت با ورود خودروهای زیر 10هزاریورو و سپس واردات خودروهایی با سقف قیمت 20هزار یورو بود 
و حتی وعده واردات خودرو 5 هزار دلاری داده می شد، بنابراین انتظار می رفت این خودروها در نهایت 
با قیمت یک میلیارد تا 1.5 میلیارد تومان به دست مشتریان برسد؛ اما قیمت هایی که در سامانه یکپارچه 
خودروهای وارداتی بارگذاری شده، نشان می دهد که باید منتظر قیمت های نجومی از کارخانه تا بازار هم 
بود.این که بگوییم می خواهیم خودرو اقتصادی بیاوریم و بعد خودرویی وارد کنیم که قیمتی بالای 1.5 تا 2 میلیارد تومان داشته باشد، درست 
نیست. چطور خودرو 750 میلیون تومانی، 2 میلیارد و 800 میلیون تومان قیمت گذاری شده است؟هدف ما از واردات و برنامه ای که داشتیم این 
بود که انحصار را بشکند و باعث ایجاد رقابت شود.شکسته شدن انحصار تا حدودی اتفاق افتاده، اما رقابتی که مدنظر ما بود، شکل نگرفته، دلایل 
هم مشخص است. تعداد خودروهایی نو که وارد کشور شده اند، باید افزایش یابد، تعرفه ها هم باید کاهش پیدا کند و خودروهای کارکرده هم 
به جمع خودروهای وارداتی اضافه شوند که البته اخیرا در هیات دولت به تصویب رسیده است. توجه کنید، خودرو 15 هزار دلاری که الان وارد 
کشور شده، دیگر نهایت قیمتش به دلار 50هزار تومانی، در حدود 750 میلیون تومان می شود.نگاه ما بر این است که چطور خودرو 750 میلیون 
تومانی که سود واردکننده را هم در نظر بگیریم 800 میلیون تومان می شود اما شورای رقابت آن را 2میلیارد و 800 میلیون تومان قیمت گذاری 
کرده است. ما در بحث خودروهای کارکرده تلاش کردیم بازه قیمتی زیر 1.5 میلیارد تومان را هدف قرار دهیم تا انحصار به آن معنا که تا الان 
وجود داشت، دیگر کم کم معنای خود را از دست بدهد. اما یک اگر وجود دارد و این که واردات باید تشدید شود. با واردات 5 هزار تا 10هزار خودرو 

اتفاقی نخواهد افتاد، پیگیری می کنیم با افزایش واردات، انحصار را به صورت کامل از بین ببریم و ایجاد رقابت کنیم.

کوییک GX با موتور جدید می آید
گروه خودروسازی سایپا با هدف افزایش توان، گشتاور و کاهش مصرف سوخت 
محصولات خود، به توسعه و تولید موتور ارتقا یافته M15iاقدام کرده و به زودی 

محصولات این گروه با این موتور به بازار عرضه خواهد شد.
طراحی موتور جدیدM15i  به منظور کاهش سطح آلایندگی محصولات، ارتقا به یورو 5 و قابلیت 
ارتقا به یورو 6 و افزایش کیفیت در محصولات پلتفرم X200 گروه سایپا که در حال حاضر با موتور 
M15  تولید می شوند و پایه طراحی آن بر مبنای یورو 4 است در دستور کار شرکت مگاموتور قرار 
گرفت.طبق اعلام، تغییرات و بهبودهای انجام شده روی این موتور شامل طراحی سرسیلندر جدید 
با هدف بهبود محفظه احتراق، خنک کاری، پورت های هوا و دود، قابلیت استفاده از تکنولوژی زمان بندی متغیر سوپاپ CVVT و میل 

سوپاپ جدید متناسب با آن و نیز افزایش نسبت تراکم موتور تا 10.5 با استفاده از طراحی پیستون های جدید است.
علاوه بر این، استفاده از رینگ های پیستون و یاتاقان های طرح جدید نیز در راستای کمک به کاهش اصطکاک موتور و کاهش مصرف 
سوخت انجام گرفته است.همچنین با هدف کمک هرچه بیشتر به کاهش مصرف سوخت و بهبود آلایندگی از طرح منیفولد هوای کاملا 
جدید با قابلیت نصب دریچه گاز برقی و بهبود زاویه پاشش انژکتورها و نیز از طرح منیفولد دود استیل )به جای طرح چدنی  M15فعلی( در 

این موتور بهره گیری شده است.
طبق اعلام سایپا، موتورM15i در حال حاضر با انجام موفقیت آمیز تمامی آزمون های عملکرد، مصرف سوخت و دوام، مراحل نصب 
و انطباق بر روی محصولات جدید کوییکGX، سایناGX، اطلس و سهند گروه سایپا و انجام تمامی آزمون های سطح خودرو، آماده 
تجاری سازی و ارایه به مشتری است. موتور M15iبا تولید گشتاور 137 نیوتن متر و توان 90 اسب بخار دارای برتری حدود 7 درصدی 
عملکرد و حدود نیم لیتر کاهش مصرف سوخت نسبت به خودروی مشابه مجهز به موتورM15  فعلی، دارای جایگاه مناسبی در سبد قوای 
محرکه محصولات سایپا است. گفته می شود محصولات گروه سایپا با موتور ارتقاء یافته به زودی در طرح های فروش گروه خودروسازی 

سایپا جهت عرضه به مشتریان قرار خواهد گرفت.

ورود سازمان تعزیرات به مسئله گران فروشی به بهانه آپشن
ســخنگوی ســازمان تعزیرات اعلام کرد که اخیرا پرونــده ای تحت عنوان 
گرانفروشی خودروســازان با اضافه کردن آپشن هایی که جزء ملزومات اصلی 
خودرو بوده به شعب رسیدگی به تخلفات ارجاع شده و خودروسازان به دلیل دپو 

و گران فروشی مجازات خواهند شد.
اسفنانی سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی در مصاحبه با رادیو اظهار داشت: برخی خودروسازان با 
توجیه عدم دریافت استاندارد برخی قطعات خودروهای تولید شده و یا عدم شماره گذاری پلاک، اقدام 

به دپو خودروهای تولیدی خود داشتند که بررسی و برخورد شد.
اسفنانی افزود: با پیگیری گشت مشترک در یکی از پارکینگ های خودروسازان داخلی مشخص شد که تعداد قابل توجهی از خودروها در 

پارکینگ با توجیهات غیرقابل دفاع دپو شده که در مرتبه اول تذکر داده شد که بخشی از خودروها به بازار عرضه شد.
وی گفت: با پیگیری های مجدد مشخص شد که 4هزار خودرو هنوز در پارکینگ باقی مانده و توجیه غیرمنطقی خودروساز مبنی بر عدم 
دریافت نشان استاندارد قطعات به کار برده در خودرو بوده، در حالیکه مجوز استاندارد قبل از تولید اخذ می گردد به همین دلیل در راستای 

احقاق حقوق مردم، دستور داده شد تا تمامی 4هزار خودرو به متقاضیان ثبت نام کرده تحویل شود.
سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی بیان داشت: پرونده دپو خودرو به یکی از شعب رسیدگی ارجاع شد تا چنانچه عامدانه بودن عمل به 
قصد نگهداری و گرانفروشی به اثبات برسد با خودروساز برخورد قانونی شود.وی اظهار داشت اخیرا پرونده ایی با عنوان گرانفروشی خودروساز 
به نام اضافه کردن آپشن هایی که جزء ملزومات اصلی خودرو بوده به شعب رسیدگی به تخلفات ارجاع شده است. اسفنانی تاکید کرد: به مردم 
اطمینان می دهیم تا به محض اطلاع و احراز جرم از دپو خودرو، گرانفروشی به منظور احقاق حقوق مردم با متخلفین برخورد خواهیم کرد. 

سبقت افزایش قیمت پیکاپ کارون از تارا اتوماتیک
روز پنجشنبه هفته گذشــته با صعود نرخ دلار به 51 هزار و 350 تومان، بازار 
خودرو نیز یک روز جهشــی را ســپری کرد؛ روزی که در آن پرچمدار افزایش 
قیمت محصولات داخلی در گروه سایپا، پیکاپ کارون زامیاد با 25 میلیون تومان 
جهش و سردمدار افزایش قیمت در محصولات گروه ایران خودرو، تارا اتوماتیک 

با 12میلیون رشد بود. 
گفتنی است پیکاپ کارون زامیاد که فارغ از نوسانات بازار در یک ماه ونیم گذشته سقوط عجیب و 
غریب 190 میلیون تومانی را در بازار تجربه کرده بود، تنها طی 7 روز معاملاتی گذشته تا 75 میلیون 

افزایش قیمت بازار داشته و سرانجام حاشیه سود اندکی نسبت به قیمت 710 میلیونی کارخانه خود پیدا کرده است.
بنا بر این گزارش، پیشتاز جهش نرخ بازار در روز پنجشنبه، در میان خودروهای مونتاژی و کل خودروهای بازار، دیگنیتی پرستیژ سفید با 

تودوزی مارون بود که قیمت آن با 85 میلیون تومان جهش به 2 میلیارد و 5 میلیون تومان رسید.

در دور جدید ثبت نام خودروهای وارداتی، 
خودروهای جدیدی به نســبت دور اول 
عرضه شــدند. هونچی H5 از شرکت 
بهمن موتــور )BM Cars(، هیونــدای 
توسان و هیوندای اکســنت از شرکت 
تجــارت کرمــان )KTL( و دانگ فنگ 
شاین مکس از ایران خودرو جزو مدل های 
جدیدی بودند که در این مرحله از فعالیت 
سامانه خودروهای وارداتی در این سامانه 

حضور داشتند
بازار خودرو در آخرین روز هفته گذشــته به واسطه 
افزایش نرخ ارز با رشد بهای اغلب مدل ها همراه بود. 
در آخرین روز هفته گذشته، خودروهای داخلی در بازار 
آزاد با رشد بهای یک تا 25 میلیون تومانی، مدل های 
چینی با افزایــش بهای 5 تــا 85 میلیون تومانی 
و خودروهــای خارجــی با افزایش قیمــت 50 تا 
500میلیون تومانی همراه بودند. این درحالی است که 
به تازگی شاهد عرضه خودروهای مونتاژی و خارجی 

در سامانه یکپارچه بودیم.
بر این اســاس دور دوم فعالیت ســامانه یکپارچه 
 خودروهای وارداتی، روز سه شــنبه هفته گذشــته 
)2 آبان ماه( آغاز شــد و تا پایان روز جمعه 5 آبان ماه 
ادامه داشــت. در این دور 9 خودرو در سامانه عرضه 
خودروهــای وارداتی عرضه شــدند و مشــتریان 
می توانستند اولویت خرید خود را از بین آن ها انتخاب 
کننــد. در دور جدید ثبت نام خودروهــای وارداتی، 
مدل های جدیدی به نســبت دور اول عرضه شدند. 
 ،)BM Cars( از شرکت بهمن موتور H5 هونچی
هیوندای توســان و هیوندای اکســنت از شرکت 
تجارت کرمان )KTL( و دانگ فنگ شاین مکس 
از ایران خودرو جزو مدل های جدیدی بودند که در این 
مرحله از فعالیت سامانه خودروهای وارداتی در این 

سامانه حضور داشتند.

در ایــن مرحله نیز همانند مرحله قبل، متقاضیان 
می توانند سه اولویت از سبد محصولات اعلامی را 
انتخاب کنند. همچنین هیچ گونه ثبت نام جدیدی در 
این مرحله انجام نشده و انتخاب خودرو در سامانه 

صرفا برای ثبت نام کنندگان قبلی بود.
در ایــن میان هم زمان با اعــلام قیمت 9 خودرو 
وارداتــی در ســامانه یکپارچه، شــورای رقابت نیز 
قیمت گذاری مدل های وارداتی را به سازمان حمایت 
واگذار کرد. گویا این عقب نشینی با هدف تسهیل 
و تســریع در واردات صورت گرفته است. با گذشت 
14مــاه از ابــلاغ آیین نامــه ورود خارجی ها، تنها 
600 دســتگاه خودرو به مشتریان تحویل داده شده 
و این درشرایطی است که اســفندماه 1401 ورود 
200هزار خودرو تا پایان سال جاری توسط مسئولان 

وقت وزارت صمت وعده داده شده بود.
شــورای رقابت در هفته گذشــته با عقب نشینی 

از قیمت گــذاری خارجی ها، مصــوب کرد تعیین 
قیمت برعهده ســازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان باشــد. در جلســه هفته گذشته 
شــورای رقابت، تبصره ای به بند 1-3 دستورالعمل 
تنظیم بازار خودرو ســواری اضافه شد که بر مبنای 
آن، قیمت کلیه مدل های وارداتی براساس ضوابط 
قیمت گذاری کالاهای وارداتی توسط سازمان حمایت 
محاسبه و ابلاغ شود. گویا این تصمیم شورای رقابت 
با هدف »تسهیل و تسریع در واردات خودرو« اتخاذ 
شده که در دســتورالعمل 543 شورای رقابت مورد 
تاکید است. با این شرایط، تصمیم شورای رقابت را 
می توان نخستین گام از عقب نشینی آرام دولتی از 
چهارچوب های تعیین شده برای خودروهای وارداتی 
در نظر گرفت. درواقع از شروع فرآیند واردات خودرو، 
مسئولان سعی کردند در بیشتر جزئیات این فرآیند 

تعیین تکلیف کنند.

 دیگنیتی پرستیژ، بیشترین
 افزایش قیمت را در بازار آزاد ثبت کرد

بازار خودرو در آخرین روز هفته گذشته با افزایش 
قیمت اغلــب خودروهای داخلــی و چینی همراه 
بود. این درحالی اســت که به واسطه عرضه جدید 
خودروها در سامانه یکپارچه انتظار ریزش قیمت ها 
در بازار وجود داشت. بر این اساس، دیگنیتی پرستیژ 
با 80 میلیون تومان افزایش بیشترین رشد بها را در 
بــازار آزاد خودروهای چینی به نــام خود ثبت کرد. 
خودروهای داخلی در آخرین روز هفته گذشته افزایش 
بهای یک تا 25 میلیون تومانی را تجربه کردند. جایی 
کــه کارون )1402( بــا 25 میلیون تومان افزایش 
715میلیون تومان، نیســان دوگانه آپشنال )1402( 
با 13 میلیون تومان افزایش 630 میلیون تومان، تارا 
اتومات V4 ال ایکس )1402( با 12 میلیون تومان 
افزایش 800 میلیون تومان، پــادرا پلاس )1402( 

بــا 10میلیون تومان افزایــش 648 میلیون تومان 
و پــژو 207 پانوراما اتومات ارتقا یافتــه )1402( با 
8 میلیون تومان افزایش 818 میلیون تومان برچسب 
قیمت خوردند. همچنین درمیان خودروهای چینی 
نیز شاهد رشد بهای 5 تا 80 میلیون تومانی و کاهش 
قیمت 5 تا 35 میلیون تومانی برخی مدل ها بودیم.
جایی که دیگنیتی پرستیژ )1402( با 80 میلیون تومان 
افزایش 2 میلیارد و 50 میلیون تومان، فونیکس تیگو 
7 پرو اکسلنت )1402( با 20 میلیون تومان افزایش 
یک میلیارد و 680 میلیون تومان و هایما S7 پلاس 
)1402( با 15 میلیون تومــان افزایش یک میلیارد 
و 330 میلیون تومــان خریدوفــروش شــدند. از 
طرفــی فونیکس تیگو 8 پرو پریمیــوم )1402( با 
35میلیون تومان کاهش 2 میلیارد و 85 میلیون تومان 
و لامــاری ایما )1402( با 10 میلیون تومان کاهش 
یک میلیارد و 655 میلیون تومان ارزش گذاری شدند.
همچنین در گروه خودروهای خارجی پریمیوم شاهد 
رشد بهای 50 میلیون تومانی برخی مدل ها بودیم. 
جایی که رنو کولئوس با 50 میلیون تومان افزایش 
4 میلیارد و 350 میلیون تومان، هیوندای توسان با 50 
میلیون تومان افزایش 3 میلیارد و 950 میلیون تومان، 
میتسوبیشــی اوتلندر با 50 میلیون تومان افزایش 
 GT 4میلیارد و 400 میلیون تومان و کیا اسپورتیج
لایــن با 50 میلیون تومان افزایش 4 میلیارد و 450 
میلیون تومان اعلام قیمت شدند. همچنین در میان 
خودروهای خارجی لوکس، شــاهد رشــد قیمت 
150 تا 500 میلیون تومانی بودیم. جایی که ارزش 
مرسدس بنز E200 با 150 میلیون تومان افزایش به 
13 میلیاردتومان، ب ام و 530i با 200 میلیون تومان 
افزایش به 12 میلیــارد و 500 میلیون تومان، ولوو 
XC90 بــا 400 میلیون تومــان افزایــش به 16 
میلیاردتومان و پورشه ماکان با 500 میلیون تومان 

افزایش به 13 میلیارد و 500 میلیون تومان رسید.

سامانه خودروهای وارداتی با عرضه 9 مدل جدید به کار خود پایان داد
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  شناسایی دومین شهرِ زیرزمینی دوره اشکانی تصویر روز

دومین محوطه دستکندهای زیرزمینی در شهرستان تیران و کرون اصفهان، کشف و شناسایی شد.این محوطه با مساحتی بالغ بر 10 هزار مترمربع به عنوان دومین محوطه دستکند شهرستان 
اصفهان به شمار می رود.شواهد و یافته های باستان شناسی، قدمت دوره اشکانی این شهر زیرزمینی را قطعی کرده است.                                                                             عکس: خدیجه نادری

اعضای هیات مدیره انجمن سازندگان قطعات خودرو استان تهران در دیدار با رئیس 
اتاق تهران، به مشکلات و چالش های این صنعت پرداخته و از انباشت مطالبات خود از 
خودروسازان و رسیدن آن به مبلغ 60 هزار میلیارد تومان اشاره و آن را نتیجه قیمت گذاری 

دستوری و سیاست های نادرست فروش عنوان کردند.
در دیدار اعضای هیات مدیره انجمن سازندگان قطعات و مجموعه های خودرو استان تهران با رئیس اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران، کمبود نقدینگی شرکت های قطعه ساز، تاخیر طولانی مدت تخصیص 
ارز، قیمت گذاری دستوری خودرو و همچنین مطالبات معوق قطعه سازان از دو شرکت بزرگ خودروساز کشور 
به عنوان مهم ترین چالش های این روزهای قطعه سازان اعلام شد. در این دیدار که در اتاق تهران برگزار شد، 
نمایندگان شرکت های قطعه ساز خودرو در استان تهران در رابطه با مسائل و مشکلات واحدهای تولیدی این 
بخش و راهکارهای رفع آن، با محمود نجفی عرب، رئیس اتاق تهران، به بحث و تبادل نظر پرداختند.محمودرضا 
نجفی منش، رئیس انجمن سازندگان قطعات و مجموعه های خودرو استان تهران و رئیس کمیسیون بهبود 
محیط کسب وکار و رفع موانع تولید اتاق تهران، در این جلسه از طلب 60 هزار میلیارد تومانی قطعه سازان کشور 
از دو شرکت ایران خودرو و سایپا خبر داد و با بیان اینکه عدم پرداخت مطالبات قطعه سازان، به کندی رشد و توسعه 
این صنعت و همچنین تهدید اشتغال زایی در این بخش انجامیده است، تصریح کرد که با سیاست قیمت گذاری 
دستوری خودروهای تولیدی در کشور، علاوه بر خودروسازان، قطعه سازان نیز دچار مشکل و تنگنای اقتصادی 
شده اند.وی با تاکید بر اینکه طی سال های اخیر، خودروسازان با زیان و ضرر به تولید پرداخته اند، تصریح کرد 
که سیاست های دولت در فروش خودرو نیز ناکارآمدی خود را نشان داده و با ایجاد صف طولانی خرید خودرو، 
عملا مصرف کنندگان نیز دچار مضیقه شده اند.نجفی منش آزادسازی قیمت خودرو را یکی از راهکارهای رفع 
مشکلات صنعت خودرو و قطعه سازی این بخش بیان کرد و یادآور شد که برای توسعه پایدار در این صنعت، باید 
شرکت های خودروسازی در ایران خصوصی شوند و واردات خودروهای دست اول خارجی به کشور نیز آزاد شود.
در این جلسه، دیگر اعضای انجمن سازندگان قطعات و مجموعه های خودرو استان تهران نیز به طرح جدی ترین 
مشکلات واحدهای تولیدی این صنعت پرداختند و در این زمینه، تصریح کردند که قطعه سازان در حالی همچنان 
چشم انتظار دریافت مطالبات خود از خودروسازان هستند که امکان دریافت تسهیلات بانکی به دلیل سرفصل 
شدن اعتبار این شرکت ها نزد بانک به دلیل عدم تسویه چک های خودروسازان و نیز بالا بودن سود تسهیلات، 
مقدور نیست. همچنین به گفته قطعه سازان، زمان انتظار واحدهای قطعه ساز در صف تخصیص ارز به 104 روز 
رسیده است و بسیاری از واحدهای تولیدی این بخش به تالار دوم سوق داده می شوند که تامین ارز از این محل 
نیز با مشکلاتی مواجه است.همچنین به گفته نمایندگان شرکت های قطعه ساز خودرو، تعداد نیروی کار مستقیم 
در این صنعت رقمی نزدیک به 550 هزار نفر است، در حالی که به دلیل مشکلات نقدینگی، بخشی از واحدهای 
قطعه سازی در آستانه تعطیلی و تعدیل نیروی کار قرار گرفته اند.پس از طرح مسائل و مشکلات قطعه سازان، 
رئیس اتاق تهران نیز از آمادگی این اتاق برای رسیدگی فوری به مشکلات این واحدها و طرح آن در جلسات 
شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران با حضور مسئولان دولتی، خبر داد و با تاکید بر اینکه 
بخش عمده ای از مشکلات صنایع کشور ناشی از سیاست قیمت گذاری دستوری است، به اضافه شدن موضوع 
منع دولت در قیمت گذاری در برنامه هفتم توسعه اشاره کرد و یادآور شد که راهبرد اتاق تهران در دوره دهم هیات 

نمایندگان، حذف کامل قیمت گذاری دستوری از اقتصاد کشور است.

تا زمان تصویــب و ابلاغ آیین نامه جدید، به ازای 
هر دستگاه کشنده وارداتی تعداد 8 گواهی اسقاط 
دیزلی نیاز اســت. به عنوان مثال؛ به ازای اسقاط 
هر کامیون فرســوده، دو دستگاه کشنده مجوز 

شماره گذاری خواهند داشت
از زمانی که بحث واردات کامیون های کارکرده به کشور مطرح 
شد، اسقاط به ازای واردات هر دستگاه کامیون و کشنده به یک 
مشکل در این مسیر تبدیل شــد. از آنجا که قرار بود واردات 
با هدف بهبود وضعیت ناوگان تجاری کشور انجام شود، لزوم 
اســقاط در این مسیر مشخص بود. با این حال، بعد از گذشت 

مدتی و به دلیل آن چه کمبود گواهی اسقاط برای خودروهای سنگین نامیده می شد، شرط ارائه 
گواهی اسقاط برای واردات کامیون ها و کشنده های کارکرده و حتی فروش مدل های داخلی 
حذف و قرار شد واردکنندگان و تولیدکنندگان هزینه ای را به ازای گواهی اسقاط پرداخت کنند. 
این هزینه برای واردات حدود 750میلیون تومان به ازای هر خودرو در نظر گرفته شده بود که این 
مبلغ باید به حساب صندوق حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع پیشرفته واریز می شد. حالا اما 
رئیس ستاد نوساززی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده به تازگی اعلام کرده که گواهی اسقاط 
به اندازه کافی برای واردات وجود دارد و از این پس متقاضیان واردات کشنده های کارکرده، به 

جای پرداخت هزینه باید، گواهی اسقاط را تامین کنند.
گواهی اسقاط برای کامیون ها به اندازه کافی موجود است

رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اســقاط خودروهای فرسوده گفت: براساس اصلاحیه قانون 
ســاماندهی صنعت خودرو، رانندگان کامیون، کامیونت و کشنده تریلر دارای کارت هوشمند 
خودمالک و شرکت های حمل ونقل خودمالک )شرکت های حمل ونقل عمومی( صرفا برای 
یک بار و یک دستگاه برای مدت 10سال می توانند در صورت نبود گواهی اسقاط به اندازه کافی، 
5درصد ارزش گمرکی خودروهای وارداتی مذکور را به صندوق حمایت از تحقیقات و توسعه 
صنایع پیشرفته جهت دریافت مجوزشماره گذاری پرداخت کنند.مهران سالاریه با اشاره به این که 
از زمان ابلاغ این قانون تاکنون حدود 2000دستگاه کشنده وارداتی از پرداخت نقدی بهره مند 
شدند، تصریح کرد: »درحال حاضر با توجه به وجود گواهی اسقاط به میزان کافی، از این پس این 

دسته از متقاضیان باید نسبت به ارائه گواهی اسقاط اقدام کنند.«
شماره گذاری دوکشنده به ازای اسقاط یک کامیون

رئیس ستاد نوســازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده درخصوص تعداد گواهی اسقاط لازم 
برای شماره گذاری کشنده های وارداتی گفت: »تا زمان تصویب و ابلاغ آیین نامه جدید، به ازای هر 
دستگاه کشنده وارداتی تعداد 8گواهی اسقاط دیزلی نیاز است؛ به عنوان مثال به ازای اسقاط هر کامیون 

فرسوده، دو دستگاه کشنده مجوز شماره گذاری خواهند داشت.«وی 
درخصوص قیمت گواهی های اسقاط خودروهای سنگین گفت: 
»برابر اعلام انجمن مراکز اسقاط، مبلغ هر گواهی اسقاط این دسته 
از خودروها حداکثر 55میلیون تومان است.« به گفته سالاریه، موارد 
فوق تا قبل از تصویب آیین نامه اجرایی ماده 10 قانون ساماندهی 

معتبر است و پس از تصویب ممکن است تغییراتی ایجاد شود.
خرید و فروش گواهی اسقاط به زودی برخط 

خواهد شد
رئیس ســتاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده با 
اشاره به برنامه این ستاد برای الکترونیکی کردن سبد عرضه 
و تقاضای گواهی اسقاط گفت: »طرحی در این خصوص در حال انجام است که با اتمام آن 
به زودی فرایند خرید و فروش گواهی اســقاط نیز برخط خواهد شد.«وی بیان کرد: »تا قبل 
از راه اندازی سرویس برخط، واردکنندگانی که قصد خرید گواهی اسقاط برای دریافت مجوز 
شــماره گذاری دارند، درصورتی که در سامانه nnhk.ir ثبت نام و فرآیند را طی کرده باشند، 

می توانند به مراکز اسقاط مجاز و معتبر کشور یا انجمن صنفی مراکز اسقاط مراجعه کنند.«
4هزار کشنده در انتظار ترخیص از گمرک

خبرها حاکی از آن است که در ماه های اخیر ترخیص کشنده ها با سرعت بیشتری در مقایسه با 
دو سال گذشته انجام شده است. درمجموع 26هزار کشنده به کشور وارد شده که در شهریورماه 
سال جاری خبر ترخیص 22هزار کشنده اعلام شد.در مهرماه نیز خبرها نشان می داد که 4هزار 
کشنده دیگر از این تعداد در انتظار ترخیص هستند. رئیس گمرک در این خصوص بیان کرده 
بود که »تمام دستگاه ها طبق برنامه زمان بندی شده در حال عمل به تکالیف شان درخصوص 

ترخیص 4هراذ کشنده موجود در گمرکات هستند.«
ترخیص 244 کشنده از گمرک جلفا بعد از بازدید دادستان کل کشور

حالا نیز در تازه ترین اخبار، دادستان عمومی و انقلاب مرکز آذربایجان شرقی از ترخیص 244 
دستگاه کامیون کشنده از گمرک جلفا پس از سفر ماه گذشته دادستان کل کشور به استان 
خبر داده است.«بابک محبوب علیلو در این خصوص گفت: »پس از سفر دادستان کل کشور 
به شهرستان جلفا در دوازدهم مهر امسال و بررسی وضعیت پارکینگ کامیون های توقیفی، 
دستورات لازم برای تعیین تکلیف این کامیون ها اخذ و اقدامات لازم در این خصوص با سرعت 
پیگیری شد.« وی افزود: »درحال حاضر پرونده 244 دستگاه کامیون کشنده تعیین تکلیف شده و 
پیگیری جدی، مستمر و روزانه برای تعیین تکلیف کشنده های باقی مانده ادامه دارد.«دادستان کل 
کشور در بازدید از پارکینگ کشنده های توقیفی و بلاتکلیف، با بررسی علت توقیف و بلاتکلیفی 

500 دستگاه کشنده دستورات لازم را درخصوص تعیین تکلیف این کشنده ها صادر کرد.

 تنگنای قیمت گذاری دستوری 
و طلب 60 همتی از خودروسازان

 تعداد گواهی اسقاط لازم 
برای واردات کشنده ها نصف شد

ــامانه  ــق س ــداء( از طری ــماند از مب ــک پس ــهر )تفکی ــطح ش ــماندهای س ــت پس ــذاری بازیاف ــه واگ ــبت ب ــر دارد نس ــت در نظ ــهرداری ماهدش ش
ــد. ــدام نمای ــده اق ــناد مزای ــور در اس ــرایط مذک ــا ش ــه آدرس www.SetadIran.ir را ب ــتاد( ب ــت )س ــی دول ــدارکات الکترونیک ت

- دریافت اسناد مزایده از تاریخ 1402/07/30 لغایت 1402/08/10 از طریق سامانه مذکور
- بارگذاری اسناد در سامانه مذکور تا ساعت 14:30 مورخ 1402/08/20

- تحویــل پاکــت ســپرده شــرکت در مزایــده تــا ســاعت 14:30 مــورخ 1402/08/20 بــه آدرس: اســتان البــرز، شهرســتان کــرج، شــهر ماهدشــت، 
دبیرخانــه شــهرداری ماهدشــت

- اطلاعات تماس جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مزایده و ارائه پاکت سپرده با شماره تلفن 37309790-026 و آدرس فوق الذکر
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه

مرکز تماس: 021-41934  
دفتر ثبت نام:   88969737  -  85193768

شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
- هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده میباشد.

شناسه اگهی :1588801
شهــرداری ماهدشتنوبت اول :1402/07/30 نوبت دوم :1402/08/07

4690

تجدید مزایده عمومی
» واگذاری بازیافت پسماند از مبداء« نوبت دوم
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